SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 469, DE 2019

Oitiva da Comissão de Transparência, Governança, Fiscalização e Controle e Defesa do
Consumidor sobre o Projeto de Lei nº 41, de 2019 - Complementar.

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia, oportunamente.

AUTORIA: Senador Rodrigo Cunha (PSDB/AL)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 469 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137054

Gabinete do Senador Rodrigo Cunha

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PLP 41/2019, que Altera dispositivos da Lei Complementar

nº 101, de 4 de maio de 2000, estabelecendo critérios objetivos, metas de desempenho e

procedimentos para a concessão, alteração e avaliação periódica dos impactos econômico-

sociais de incentivo ou benefício de natureza tributária, financeira, creditícia ou patrimonial

para pessoas jurídicas do qual decorra diminuição de receita ou aumento de despesa, e

dá outras providências, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja

ouvida, também, a Comissão de Transparência, Governança, Fiscalização e Controle

e Defesa do Consumidor.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Rodrigo Cunha

S
F

/
1

9
4

8
6

.
1

2
1

6
7

-
5

3

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 469 de 2019.